bentium auctoritatem, huic auctoritati (Rotæ Romanæ) exequare. Unde ægrè non feret P. CONCINA, si quis cum Auditoribus Rotæ Romanæ per tres conformes sibi consentientibus potius, quàm cum ipso sentiat.

- (a) Vid. COMITOLUS *Respons. Moral.* l. 3. q. 12. n. 3.
- (b) *Lib. 5. C. 41. n. 3.*
- (c) *De Synod. Diæces. lib. 7. c. 50.*
- (d) *Coram Coccino die 3. Jun. 1602. prout refert Flavius Cherubinus in Comp. Bullarii schol. 1. ad Bullam 45. Sixti V.*
- (e) 4. Junii 1742. coram Bussio. 7. Junii 1743. coram Molino. 26. Junii 1744. coram Peralta. In prima harum Decisionum, oppositio Bullæ Sixtinæ solvitur distinctione communi Doctorum calculo approbata, quòd tunc Contractus societatis una cum duplice lucri & Capitalis assurance reputari debeat illicitus, ac de usuraria prævitate suspectus, quando scilicet in socium pecuniam immittentem confertur compendium totius lucri è societate similiter obventuri, & tunc verè convenienter termini contractus ad caput salvum à SS. Canonibus & Sixtina constitutione improbati: Econtra verò immunis à quacunque, vel minima fœnoris suspicione contractus evadat, quoties socio assuranti Capitale, & certum lucrum aliqua reservata sit probabilis, & verisimilis lucri portio, quæ justam & proportionatam periculi suscepcta assurance mercedem efformare videatur &c. Hanc distinctionem confirmant geminæ decisiones sequentium annorum in eadem causa Romana Societatis, allegatis aliis Decisionibus & Authoribus.
- (f) *Relat. Rom. Cur. dist. 32. n. 86.*

### §. 176.

Ex his, aliisque rationibus credibile Germanis non vi- Qui non  
detur, per Constitutionem SIXTI V. in quantum hæc est damnat  
doctrinalis, & Moralis Evangelicæ declaratio, condemnari contra.  
societatem duplice pacto munitam, etiam si omnia ad Justi- Etus Ger-  
titæ libram æquentur. Si verò æquitati naturali contractus mania.  
trinus non repugnet, Constitutio Sixtina non alibi, nec ali-  
ter robur habebit, quàm ubi & in quo sensu in usum dedu-

*Diff. III.*

O

cta

Etta fuerit. Quòd enim Leges Pontificiæ, etiam non doctrinales, postquam Romæ sunt promulgatæ, ubique absque nova promulgatione in Dicecesibus, obligent, propugnare quidem soleo tum in quotidianis Prælectionibus, tum in solennioribus Concertationibus : sed aliorum opinio, & harum regionum praxis est contraria, præsertim in materia civili contractuum, quos prohibendi, vel permittendi non ubique eadem militat ratio. Unde parum movet, quod ait P. CONCINA, (a) præsumendum non esse, Apostolicam Sedem velle in hac materia, quæ Negotiationem spectat, tanta prohibere severitate contractus, qui suapte natura liciti sunt, cùm nihil illa magis præ oculis habeat, quam jugum Christi non aggravare. Parum, inquam, istud movet aliarum nationum homines, qui facile præsumunt, Pontifices maxima severitate eos contractus, qui occasionem præbere possunt palliandi usuras, prohibere in illis regionibus, in quibus usuraria pravitas à multis sæculis firmissimas radices posuit, ut eradicari vix possit. Contra nostram Germaniam hæc præsumptio non urget. Illarum igitur Provinciarum, ad quas hæc Constitutio potissimum pertinet, Doctoribus & Tribunalibus examinandum, ac decidendum relinquimus, ad quos contractus prohibitio Bullæ Sixtinæ se extendat.